
20 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 22 Lunes 28 de enero de 2019

Apellidos y nombre DNI
RIVERO CAÑADAS, PATRICIA 4******7-N
RODRÍGUEZ BARRERA, WLADIMIRO 5******4-F
RODRÍGUEZ DELGADO, MARÍA 2******8-Y
RODRÍGUEZ GIL, MARTA 2******9-R
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MANUEL 2******8-V
RODRÍGUEZ SEVILLANO, EDUARDO 7******5-X
ROMERO BLANCO, JOSÉ LUÍS 5******4-Q
SÁNCHEZ LÓPEZ, JOSÉ RAMÓN 2******2-S
SÁNCHEZ RINCÓN, ANABEL 5******0-M
SÁNCHEZ ZORRERO, ROSARIO 3******5-D
SANTOS BARRAGÁN, ROSARIO 5******8-X
SUÁREZ AGUILAR, JOSÉ MANUEL 2******6-C
SUÁREZ ORELLANA, NOELIA 2******5-W
TAGUA PÁRRAGA, M ª DEL PILAR 1******9-E
TIRAVIT GALÁN, ELENA 4******8-X
TORIL LÓPEZ, NIEVES 5******5-S
VARGAS-MACHUCA SALES, CARMEN 4******6-V
VÁZQUEZ ANTOLÍN, MANUEL 4******1-J
VECINA HUESO, NÉLIDA 3******4-A
VELA ÁLVAREZ, JUAN 5******5-J
ZAPATA BERNÁRDEZ-ZERPA, TERESA 4******5-Y

Listado definitivo de personas excluidas:
Apellidos y nombre DNI Código exclusión

ALBA DURÁN, VÍCTOR LEOPOLDO 7******1-C 1
GÁLVEZ TRIVIÑO, JOSÉ ANTONIO 4******7-V 4
GARCÍA SALAS, F º JOSÉ 7******9-Y 1
JAÉN FERNÁNDEZ, ROCÍO 4******7-Y 5
LEDESMA GARROTE, ANTONIO 4******4-J 1
LÓPEZ PIZARRO, PATRICIA MARÍA 2******1-F 5

Código de exclusión:
Código de exclusión Causa

1 SOLICITUD FUERA DE PLAZO
2 NO APORTA COPIA DEL DNI
3 NO APORTA COPIA DE LA TITULACIÓN
4 NO APORTA EL PAGO DE TASAS
5 NO REÚNE EL REQUISITO DE LA TITULACIÓN

Segundo.—La presente resolución deberá ser publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, en el tablón electró-
nico de edictos y en la página web del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe a los efectos de difusión y conocimiento de las personas 
interesadas 

En Mairena del Aljarafe a 18 de enero de 2019 —El Alcalde-Presidente, Antonio Conde Sánchez 
34W-419

————

MAIRENA DEL ALJARAFE

Por resolución de Alcaldía núm. 60/2019, de 18 de enero de 2019, se aprueba el listado definitivo de personas admitidas y ex-
cluidas en la convocatoria para la selección mediante oposición libre una plaza de Agente de Policía Local perteneciente a la Escala de 
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Grupo de clasificación C, Subgrupo C1, OPE 2016, siendo el texto íntegro 
de la misma el siguiente:

En la localidad de Mairena del Aljarafe, el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe, don Antonio Conde 
Sánchez, ha dictado la siguiente resolución:
LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE 
DE UNA PLAZA DE AGENTE DE POLICÍA LOCAL PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS 

ESPECIALES, GRUPO DE CLASIFICACIÓN C, SUBGRUPO C1 

Teniendo en cuenta los siguientes antecedentes y consideraciones:
1 º Por resolución de Alcaldía núm  1323/2018, de 21 de junio de 2018, se aprobaron las bases y convocatoria para cubrir me-

diante oposición libre una plaza de Agente de Policía Local perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios 
Especiales, Grupo de clasificación C, Subgrupo C1, OPE 2016.

2 º Por resolución núm  2473/2018, de 4 de diciembre de 2018, se procedió a declarar aprobado el listado provisional de 
personas admitidas y excluidas. Dicha resolución fue publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla núm. 289, de 15 de 
diciembre  

3 º De conformidad con el resuelvo segundo de la mencionada resolución, se concedía un plazo de diez días hábiles contados 
a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, al objeto de subsanar las 
causas que hayan motivado la exclusión u omisión del listado, o cualquier otra incidencia 

4 º En tiempo y forma se recibieron reclamaciones a la exclusión del listado provisional, por lo que una vez revisadas, resultan 
admitidas en el listado definitivo las siguientes personas aspirantes:

ARCOS GUERRERO, MIGUEL ÁNGEL 5******0-A
BARRIOS OJEDA, RAFAEL ANTONIO 4******0-C



Lunes 28 de enero de 2019 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 22 21

BATALLER GARCÍA, ALMA MARÍA 4******3-V
CARRASCO GARCÍA, JAIRO 4******3-B
CASTILLO VÁZQUEZ, ÁLVARO 4******0-L
DELGADO MOLINA, SEBASTIÁN 2******4-Y
FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, JOSÉ LUÍS 1******5-P
FERNÁNDEZ BLANCO, F º JOSÉ 4******4-Y
FLORINDO PAYÁN, JOAQUÍN 2******9-V
FRANCO PINEDA, ANTONIO 4******2-A
GALVÁN GAUTIER, CRISTOBALINA 5******4-V
GARCÍA VIÑUELA, RAÚL 7******6-F
JIMÉNEZ MORENO, ISIDRO 2******0-L
LECHUGA RODRÍGUEZ, JOSÉ MARÍA 2******2-D
LEÓN ÁLVAREZ, LUÍS 4******3-D
LÓPEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO DE ASÍS 4******7-V
LUNA VÁZQUEZ, ÓSCAR 3******2-C
MARTÍN MARTÍNEZ, AMADOR 7******0-R
MORENO MORENO, ALFREDO 3******4-T
PÉREZ BUENO, JONÁS 2******1-N
RODRÍGUEZ SÁNCHEZ-NORIEGA, JOSÉ MANUEL 4******2-S
ROMÁN BARRENO, JULIO 4******6-R
TAPIA QUESADA, MIGUEL 7******3-R
TORO MARTÍNEZ, F º JAVIER 3******5-Y
VALDEMIRA MENDOZA, MANUEL 4******5-G
Resultando excluidas en el listado definitivo las siguientes personas aspirantes:
RODRÍGUEZ-PRAT VALENCIA, DANIEL 3******0-L
SANYANG DAVILA, SULAYMAN 4******4-M

5 º Advertido error material en el resuelvo primero del listado provisional de personas admitidas y excluidas, en virtud de lo 
establecido en artículo 109 2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, que establece que las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los intere-
sados, los errores materiales de hecho o aritméticos existentes en sus actos; se procede a rectificar el siguiente error material:

— Donde dice: «Jiménez Beato, Pablo», debe decir: «Jiménez Beato, Álvaro» 
Por todo ello, y en virtud de las atribuciones atribuidas a la Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regula-

dora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:
Primero.—Aprobar el listado definitivo de personas admitidas y excluidas para participar en la convocatoria para cubrir me-

diante oposición libre una plaza de Agente de Policía Local perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios 
Especiales, Grupo de clasificación C, Subgrupo C1, OPE 2016.

Listado definitivo de personas admitidas:
Apellidos y nombre DNI
AGUILAR GARCÍA, DAVID 2******6-T
ALBAÑIL MILLÁN, ÁLVARO 2******0-E
ALFONSO GÓMEZ, RAFAEL 4******7-E
ALONSO RUBIO, ÁLVARO 1******2-X
APARICICIO BONILLA, ALEJANDRO 4******4-S
ARCOS GUERRERO, MIGUEL ÁNGEL 5******0-A
ARENAS NAVARRO, LAURA 2******1-H
ARRIERO GALÁN, DANIEL 4******1-Q
BABÍO MAESTRO, IVÁN 2******6-T
BARRIOS OJEDA, RAFAEL ANTONIO 4******0-C
BATALLER GARCÍA, ALMA MARÍA 4******3-V
BERNABÉU HIDALGO, NURIA 2******1-M
BESINES RUIZ, MARÍA DEL ROCÍO 4******8-D
BRENES FLORES, F º JAVIER 7******8-D
CABEZA SÁNCHEZ, ISABEL MARÍA 3******8-Z
CÁNOVAS PÉREZ, ANTONIO JAVIER 7******2-H
CARRASCO GARCÍA, JAIRO 4******3-B
CASTAÑO ACOSTA, ÁLVARO MANUEL 1******9-Z
CASTILLA REIFS, ANTONIO JOSÉ 4******3-W
CASTILLO VÁZQUEZ, ÁLVARO 4******0-L
CHACÓN GUTIÉRREZ, ENCARNACIÓN 2******6-T
COLORADO SEGOVIA, CRISTINA 5******4-D
CONDE VELÁZQUEZ, F º JAVIER 2******7-F
CORDERO TORO, DAVID 5******6-K
CORRAL NAVARRO, JOSÉ ANTONIO 4******0-V
DE LA MARTA HEREDIA, SERGIO 4******5-K
DE LA ROSA FERNÁNDEZ, DAVID 3******2-W
DEBÉ ORTIZ, DANIEL 1******9-T
DEL VALLE RODRÍGUEZ, ANA BELLA 2******4-E
DELGADO DEL RÍO, MIGUEL 5******8-R
DELGADO MOLINA, SEBASTIÁN 2******4-Y
DÍAZ MATEO, RUBÉN 3******7-A
DUARTE SÁNCHEZ, MANUEL JESÚS 3******7-S
DURÁN GARCÍA, JUAN 4******9-R
ESCUDERO HERRERA, JOSÉ MARÍA 7******2-B
ESPINO FERNÁNDEZ, JUAN FRANCISCO 4******6-P
ESTEPA MORENO, JOSÉ MANUEL 1******9-Q



22 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 22 Lunes 28 de enero de 2019

Apellidos y nombre DNI
FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, JOSÉ LUÍS 1******5-P
FERNÁNDEZ BAEZA, ÁLVARO 2******2-K
FERNÁNDEZ BLANCO, Fº JOSÉ 4******4-Y
FERNÁNDEZ MURGA, Fº JAVIER 2******1-R
FERNÁNDEZ VERA, ISRAEL 2******7-G
FLORINDO PAYÁN, JOAQUÍN 2******9-V
FRANCO PINEDA, ANTONIO 4******2-A
GALLARDO ÁLVAREZ, JAIRO 5******8-R
GALVÁN GAUTIER, CRISTOBALINA 5******4-V
GALVÁN RAMÍREZ, JOSÉ FERNANDO 4******3-P
GANDULLO GUERRERO, BEATRIZ 4*******4-A
GARCÍA CHAMORRO, JOSÉ 4******6-K
GARCÍA FERNÁNDEZ, RUBÉN 2******9-W
GARCÍA PÉREZ, RICARDO 7******3-S
GARCÍA RETORTILLO, DAVID 5******3-E
GARCÍA VIÑUELA, RAÚL 7******6-F
GARRIDO MUÑIZ, ANA M ª 2******8-T
GIL-DELGADO MORALES, SANTIAGO 4******1-D
GIRÁLDEZ GONZÁLEZ, MANUEL 3******5-C
GÓMEZ GARCÉS, FRANCISCO 7******9-N
GONZÁLEZ CRUZ, DESIRÉ 2******9-M
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, IRENE 4******3-N
GONZÁLEZ OSUNA, ANA M ª 7******8-R
GUERRA GARCÍA, LUÍS ANTONIO 4******2-Y
GUTIÉRREZ GALLEGO, ALBERTO 4******9-R
GUTIÉRREZ GIL, JOAQUÍN 4******2-L
HERNÁNDEZ DE MARCOS, ÁNGEL 4******5-X
HERRERA FERNÁNDEZ, RAFAEL 4******6-Y
INFANTES RÍOS, DAVID 5******1-J
JIMÉNEZ BEATO, ALVARO 4******4-G
JIMÉNEZ DE LA CERDA, ANTONIO 4******2-M
JIMÉNEZ MORENO, ISIDRO 2******0-L
JIMÉNEZ NÚÑEZ, EDUARDO 4******9-N
JIMÉNEZ VEGA, JOSÉ CARLOS 4******7-V
LACHICA PAVÓN, M ª ISABEL 4******6-Z
LECHUGA RODRÍGUEZ, JOSÉ MARÍA 2******2-D
LEÓN ÁLVAREZ, LUÍS 4******3-D
LEÓN DE CELIS, GLORIA MARÍA 5******8-C
LEÓN SERVIÁN, JOSÉ M ª 3******0-N
LOBO ARCOS, JUAN JOSÉ 4******5-E
LÓPEZ ABRIL, JOSÉ 7******0-C
LÓPEZ GOVEA, SALOMÉ 2******7-J
LÓPEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO DE ASÍS 4******7-V
LÓPEZ ORELLANA, ROCÍO 3******5-K
LORA CASTILLA, M ª JESÚS 1******8-J
LOZANO RUIZ, LAURA 2******0-L
LUNA VACAS, MARÍA 2******3-M
LUNA VÁZQUEZ, ÓSCAR 3******2-C
MÁRQUEZ FLORES, LETICIA 2******9-C
MÁRQUEZ LEAL, ALEJANDRO 4******7-Z
MÁRQUEZ PÉREZ, ANTONIO EDUARDO 2******8-K
MARTEL GARCÍA, IGNACIO JOAQUÍN 7******7-H
MARTÍN BARRERA, JOSE ENRIQUE 2******7-M
MARTÍN GUTIÉRREZ, FRANCISCO JAVIER 3******0-F
MARTÍN MARTÍNEZ, AMADOR 7******0-R
MEDINA GARCÍA, GONZALO 7******1-B
MEDINA GARCÍA, JUAN ÁLVARO 7******0-X
MÉNDEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ MANUEL 4******2-R
MENDOZA BLANCO, JUAN ANTONIO 5******0-F
MERCURIO PASCUAL, JOSÉ SCOTT 4******8-K
MICO GARCÍA, JOSÉ VICENTE 2******5-V
MIRANDA LEÓN, MANUEL DOMINGO 4******2-Q
MONDACA MORA, JESÚS 5******3-E
MONTERO AIDO, M ª JESÚS 4******9-W
MORA GONZÁLEZ, PABLO 4******9-K
MORALES LEÓN, JUAN CARLOS 4******3-B
MORENO DE LOS SANTOS, IVÁN 4******9-J
MORENO GUTIÉRREZ, JULIÁN 2******6-D
MORENO MORENO, ALFREDO 3******4-T
MORENO PÉREZ, JAVIER 1******4-C
MORENO ROMERO, FRANCISCO JOSE 7******2-X
MORILLA RUIZ, ELENA 2******3-Y
NAVARRO MARÍN, CARLOS 1******6-V



Lunes 28 de enero de 2019 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 22 23

Apellidos y nombre DNI
ORGAZ CABAÑAS, ROCÍO 5******3-C
ORTEGA CARRANZA, RAÚL 4******4-Z
ORTIZ VERDEJO, FRANCISCO 3******1-L
PÉREZ AMAT, LEANDRO 3******5-G
PÉREZ BUENO, JONÁS 2******1-N
PÉREZ NAVARRO, IVÁN 3******3-M
PINEDA PÉREZ, JESÚS 4******1-E
POSADA BENÍTEZ, IVÁN 4******7-D
POZO NEGRÓN, FRANCISCO 2******6-L
RAMÍREZ DIÁÑEZ, JOSÉ ANTONIO 5******0-D
RIVERO CABRERA, M ª DEL CARMEN 4******0-D
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, SANDRA 5******5-R
RODRÍGUEZ MORENO, JAVIER 3******7-V
RODRÍGUEZ RUIZ, ANTONIO JOSÉ 7******8-R
RODRÍGUEZ SÁNCHEZ-NORIEGA, JOSÉ MANUEL 4******2-S
ROMÁN BARRENO, JULIO 4******6-R
RUEDA ROMERO, VICTOR 4******9-A
RUIZ CANO, MOISÉS 4******9-K
RUIZ FERNÁNDEZ-MENSAQUE, ÁNGEL 5******9-B
SÁNCHEZ GÓMEZ, MARTA 4******7-Z
SÁNCHEZ MARTEL, M ª DEL CARMEN 2******2-C
SÁNCHEZ MILLÁN, JAIME 2******3-W
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JOSÉ JOAQUÍN 5******7-G
SÁNCHEZ VIDAL, JOSÉ JOAQUÍN 7******0-X
TAPIA QUESADA, MIGUEL 7******3-R
TORO MARTÍNEZ, Fº JAVIER 3******5-Y
VALDEMIRA MENDOZA, MANUEL 4******5-G
VALLE SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL 5******0-A
VARGAS LÓPEZ, JOSÉ IGNACIO 7******2-L
VELA NARVÁEZ, MARIO 4******7-X
VERA MUÑOZ, SERGIO 2******6-D
VERGARA ROMERO, MARÍA JESÚS 1******9-Y
YERPES FERNÁNDEZ, ÁLVARO 4******5-G
ZAMBRANO RIVERA, MANUEL JESÚS 5******1-B
ZAMORA BELGRANO, JÉNIFER 7******6-N

Listado definitivo de personas excluidas:
Apellidos y nombre DNI Código exclusión Observaciones

ALONSO GAMERO, ADRIÁN 4******2-N 2, 3, 4 y 5
BERROCAL RODRÍGUEZ, CRISTINA 2******9-H 3 y 8
DÍAZ HERNÁNDEZ, JOSÉ 4******4-M 5
DÍAZ NAVAJAS, JUAN RAMÓN 5******3-K 3
GARCÍA SAYAGO, CAYETANO ANTONIO 0******0-C 2
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, DAVID 5******3-S 5
JIMÉNEZ TRINIDAD, PABLO MANUEL 2******5-N 3
OSORIO PALACIOS, DANIEL 2******9-F 1, 2, 3 y 4
PÁEZ CASTRO, JONATHAN 2******0-P 6
PERALES ARRIBAS, JOSÉ JORGE 4******2-E 2, 3 y 4 
RESPETO TORREJÓN, VIRGINIA 7******4-Z 8
RODRÍGUEZ-PRAT VALENCIA, DANIEL 3*******0-L 3 NO APORTA COMPROMISO CONDUCCIÓN VEHÍCULOS POLICIALES
ROMÁN AGUILAR, JUAN ALBERTO 3******8-J 3
RUIZ LEÓN, JUAN JOSÉ 4******5-Z 3 y 5
SÁNCHEZ VEGA, MIGUEL 4******7-M 6
SANYANG DÁVILA, SULAYMAN 4******4-M 9

Código de exclusión:
Código de exclusión Causa

1 NO APORTA DNI
2 NO APORTA COPIA DE LA TITULACIÓN
3 NO APORTA COMPROMISO DE PORTAR ARMAS Y DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS POLICIALES 
4 NO APORTA PERMISOS DE CONDUCCIÓN
5 NO APORTA PAGO DE TASAS
6 NO REÚNE EL REQUISITO DE LA EXENCIÓN DE PAGO DE TASAS
7 NO APORTA JUSTIFICACIÓN DE EQUIVALENCIA
8 SOLICITUD FUERA DE PLAZO
9 NO REÚNE EL REQUISITO DE LA TITULACIÓN

Segundo.—La presente resolución deberá ser publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, en el tablón electró-
nico de edictos y en la página web del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe a los efectos de difusión y conocimiento de las personas 
interesadas 

En Mairena del Aljarafe a 21 de enero de 2019 —El Alcalde-Presidente, Antonio Conde Sánchez 
34W-421


